
Sprawozdanie roczne z działań koordynatora i realizacji wsparcia 

 dla Przedszkola Miejskiego w Łodzi we współpracy ze SCWEW w Łodzi 

 

W ramach udziału naszego Przedszkola nr 202 w Łodzi w pilotażowym 

projekcie dotyczącym edukacji włączającej oraz współpracy szkoły z SCWEW 

(Specjalistycznym Centrum Wspierania Edukacji Włączającej), które mieści się w 

siedzibie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 6 przy ul. Dziewanny 24 

w Łodzi, w roku szkolnym 2021/22 zostało podjętych wiele działań na różnych polach. 

Mogliśmy liczyć na różnorodne formy wsparcia dla wychowanków, nauczycieli, 

specjalistów, a także uczestniczyć w  imprezach promujących nauczanie włączające, 

a także korzystać z szeroko rozumianej pomocy na wielu płaszczyznach, a także 

wzbogacić bazę pomocy naukowych i terapeutycznych. 

W ramach działań projektu odbyły się w naszej placówce: 

 Konsultacje kadry pedagogicznej szkół i przedszkoli (nauczyciele, specjaliści) 

zakresie pracy z dziećmi i rodzicami, których celem było: 

Wzmocnienie kompetencji w zakresie pracy z dziećmi ze spectrum autyzmu  

w grupie zróżnicowanej, diagnoza dzieci pod tym kątem, radzenie sobie  

z agresją u dzieci. 

 Konsultacje mające  na celu podniesienie kompetencji w zakresie użytkowania 

sprzętu. 

 Konsultacje dla rodziców z ekspertami i specjalistami z SCWEW  

 Szkolenia Rady Pedagogicznej  

 Konsultacje eksperckie dla wychowawców klas zróżnicowanych  

 Dyżury koordynatora projektu pani Darii Smulskiej, w ramach których odbywały 

się spotkania, rozmowy doradczo informacyjne z nauczycielami, 

wychowawcami, wychowankami oraz ich rodzicami 

  Przygotowanie, przeprowadzenie i dokonanie analizy ankiet wśród rodziców 

dzieci z naszego przedszkola oraz ich rodziców dotyczących tematyki edukacji 

włączającej oraz uczenia się w klasie i grupie zróżnicowanej.  

 Zorganizowanie na terenie Przedszkola szeregu imprez promujących 

„Edukację dla wszystkich”, oraz spotkań ze specjalistami z SCWEW  

dla umówionych rodziców/opiekunów prawnych, dzieci oraz wychowawców  



i nauczycieli uczących w grupach zróżnicowanych.  

 Przygotowanie szkolnej wypożyczalni sprzętu zakupionego w ramach projektu 

do pracy z uczniami/grupami zróżnicowanymi.  

 Zorganizowanie dla grupy chętnych nauczycieli prezentacji szkolnej 

wypożyczalni sprzętu i pomocy dydaktycznych. Omówienie zasad korzystania 

z wypożyczalni w ramach projektu edukacji włączającej.  

 Udział naszej placówki w konferencji przygotowanej z ramienia SCWEW Łódź.  

 Udział naszych wychowanków w Pikniku „Razem! To Lubię” w siedzibie 

SCWEW Łódź. 

 Udział w inauguracji sieci współpracy – „Podwieczorki Na Dziewanny", podczas 

których zainteresowane i chętne do współpracy osoby, dzielą się swoją wiedzą, 

spostrzeżeniami i doświadczeniami w temacie edukacji włączającej.  

 

Celem nadrzędnym edukacji włączającej jest edukacja dla wszystkich. Zapewnia 

podejście indywidualne, a także wspólną zabawę i naukę. Skupia się na rozwijaniu 

mocnych stron dziecka, zainteresowaniach, talentach oraz takim organizowaniu 

kształcenia by dzieci mogły rozwijać się efektywnie na różnych płaszczyznach „ramię 

w ramię”. Likwidacja barier, szeroko pojęta świadomość zróżnicowanych potrzeb 

dzieci i wiedza na temat różnorodnych zaburzeń jest drogą do pełnej tolerancji i 

akceptacji. 

  

Co daje nam udział w projekcie: 

 wykorzystywanie szerokiej wiedzy  w praktyce  przez nauczycieli i specjalistów 

 świadomość zróżnicowanych potrzeb dzieci 

 umiejętność właściwego i umiejętnego przekazywania wiedzy każdemu 

wychowankowi 

 umiejętność wykorzystywania różnorodnych metod komunikacji 

wspomagających i alternatywnych  

 korzystanie z szerokiego wachlarza pomocy dydaktycznych i sprzętu 

terapeutycznego 

 


